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سناریوی مرگ کودک

پس ازباران

الهام شافعی
کارشناس واحدسلامت خانواده
دانشگاه علـوم پزشکی جیـرفت
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مقدمه
بیشتر کشورهای جهان جزو سه علت  غرق شدگی در 

اصلی سوانح و حوادث منجر به مرگ کودکان زیر 5 سال 

است. آب برای اغلب کودکان تداعی کننده تفریح، بازی 

و ماجراجویی است که می تواند خطرناک باشد. کودکان 

اول به جلو متمایل شده و سپس  هنگام زمین خوردن 

وقتی تعادل خود را از دست می دهند، با سر به زمین 

بالای بدنشان  می خورند. چون عضلات آن ها در بخش 

کاملاً  تکامل پیدا نکرده است بنابراین نمی توانند هنگام 

افتادن در آب بدن خود را به عقب بکشند. یک کودک 

خردسال می تواند در گودال کم عمق یا حتی سطل آب 

مراقبان  و  بهداشتی  کارکنان  و  والدین  شــود.  غــرق  هم 

کــودکــان  نــقــش مهمی در مــراقــبــت و حــفــاظــت  ــودک  کـ

درآوردن  نــگــارش  بــه  طریق  از  حاضر  سناریوی  ــد،  دارنـ

و  غرق شدگی  اثـــر  بــر  کــودک  مـــرگ  واقــعــی  داســتــان 

تداعی آن در ذهن خواننده، تصمیم دارد حساسیت و 

مسؤولیت پذیری را در مراقبان با تأکید بر نقش افزایش 

آگاهی و اطلاعات والدین و ایجاد تغییر مثبت در باورها و 

رفتارهای شان بالا ببرد تا بتوانیم دنیایی سالم تر و امن تر 

را به کودکان کشورمان هدیه کنیم.

یک لحظه غفلت

کنار  در  را  زنــدگــی اش  زمستان  سومین  مهدی  محمد 

والدین آغاز کرده و زندگی آرامی را در کنار آن ها تجربه 

می کند.

محل  در  توجهی  قابل  بارندگی   1400 ســال  دی مــاه   26

و مسرور  و همگی خوشحال  بود  داده  رخ  آن ها  زندگی 

بودند. روز بعد حدود ساعت 8 صبح مادر محمد مهدی 

برای تأمین علوفه دام های شان به زمین کشاورزی می رود 

انباری  و کــودک خــود را به پــدرش که در حــال ساختن 

از  لحظه ای  پــدر  می سپارد.  بــود  شــان  خانه  محوطه  در 

افتاده  راه  فرزندش غافل می شود و کودک سرگردان به 

پرشده  بــاران  آب  با  که  خانگی  حفاظ  بــدون  استخر  و 

بود توجه او را به خود جلب می کند. بعد از حدود نیم 

سراسیمه  و  مــی شــود  او  غیبت  متوجه  ــدرش  پ ساعت 

بی جان  پیکر  دقیقه  چند  از  پس  می گردد،  دنبالش  به 

کودک را در استخر پیدا می کند و بلافاصله با اورژانس 

تماس می گیرند. در این فاصله همسایه شان تا حدودی 

عملیات احیا را انجام می دهد اما تلاش های او بی نتیجه 

می ماند و متأسفانه کودک فوت می کند.

اقدام های پیشگیرانه پیشنهادی 

آن محصور 	  اطـــراف  کــه  امــن  کــردن محلی  مشخص 

است، برای بازی کودک در زمانی که مراقب یا والدین 

او حضور ندارند. 

حصارکشی حوض ها و استخرهای خانگی و کشاورزی 	 

رها نکردن کودکان حتی برای مدت کوتاه	 

آموزش و حساس سازی والدین دارای کودک زیر 5 سال 	 

در خصوص سوانح و حوادث کودکان

در 	  خیز  حادثه  نقاط  بــردن  بین  از  یا  بی خطرسازی 

محل زندگی کودکان توسط تیم سلامت

آشنایی خانواده ها با اصول احیای قلبی و ریوی 	 

ممانعت ازبازی کردن کودکان دراطراف استخروحوض ها 	 

نتیجه گیری

تهدید  را  کودکان  که  خطراتی  بیشتر  خاطربسپاریم  به 

می کنند ناشی از شیطنت ها و کنجکاوی هایی است که 

برای آن ها شیرین و دلنشین هستند و همچنین غفلت 

و  خواهر  یا  پرستاران  والدین،  جانب  از  کودکان  این  از 

برادر بزرگ تر موجب فراهم شدن خطر می شود. پس با 

کمی دقت و مراقبت مداوم از کودکان می توان از بسیاری 

از سوانح پیشگیری کرد.
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